Diplom-Finanzwirt (FH) Bavariastr. 7
Langer, Tratz, Aigner 80336 Munchen
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

Verb. der Bayer. Entsorgungsunt. eV
Wahrnehmung gemeinsamer Interessen

Ottostrasse 5

80333 Munchen

Finanzamt:  Munchen (143) Korpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/236/80583



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Verb. der Bayer. Entsorgungsunt. eV Wahrnehmung gemeinsamer Interessen, Miinchen

AKTIVA

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung 224,00 689,00

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate

1. fertige Erzeugnisse und Waren 2.000,00 2.000,00
2. geleistete Anzahlungen 3.315,00 5.315,00 0,00

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 1.400,52 90,00
2. sonstige Vermogensgegenstande 13.926,05 15.326,57 15.510,66
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 1.606,60 (EUR 1.606,60)

1. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere 5.212,20 6.456,94
IV. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 611.296,40 594.393,79

637.374,17 619.140,39



BILANZ zum 31. Dezember 2022

Verb. der Bayer. Entsorgungsunt. eV Wahrnehmung gemeinsamer Interessen, Miinchen

PASSIVA
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Kapital

1. Anfangskapital 604.667,10 544.052,07

2. Jahresuberschuss 8.310,87 612.977,97 60.615,03
B. Riickstellungen

1. sonstige Rickstellungen 4.500,00 4.500,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 6.509,29 1.457,22
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 6.509,29 (EUR 1.457,22)
2. sonstige Verbindlichkeiten 13.386.91 19.896,20 8.516,07
- davon aus Steuern
EUR 7.373,16 (EUR 7.334,07)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 13.386,91 (EUR 8.516,07)

637.374,17 619.140,39



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Verb. der Bayer. Entsorgungsunt. eV Wahrnehmung gemeinsamer Interessen, Miinchen

4.

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
fur Unterstitzung
- davon fir Altersversorgung
EUR 3.120,00 (EUR 3.120,00)

6. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
8. sonstige Zinsen und ahnliche

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

. Umsatzerlose

. andere aktivierte
Eigenleistungen

. sonstige betriebliche

Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen flr bezogene

Leistungen

Ertrage

EUR

179.764,60

38.356.44

Geschéaftsjahr

EUR

448.505,79

8.416,00

114.187,39

20.400,00

218.121,04

1.810,00

323.496,69

1.029.,42

8.310,87

8.310,87

Vorjahr

EUR

455.474,80

15.245,00

120.478,21

20.399,99

173.154,68

40.831,77

1.414,94

295.913,95

1.132,35

60.615,03

60.615,03



